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[Jösef Andersson.] 
der efterhaanden er kommet saa højt op, 
at de vanskeligt kan taale yderligere For- 
højelser. 

Jeg skal med disse Bemærkninger an- 
befale Lovforslaget til Vedtagelse i det høje 
Ting. 

S. C. Nørgaard: Da" de forskellige 
Arbejdslønn,inger ved tidligere trufne Af- 
gørelser allerede er forhøjet, og der tillige 
vil blive givet Tjenestemændene og de 
honorarlønnede et Tillæg til deres Lønning, 
er det i god Overensstemmelse hermed, at de 
arbejdsløse ogsaa faar deres Understøttelse 
forhøjet noget, hvilket tilsigtes ved dette 
Lovforslag. Enkeltheder skal jeg ikke kom- 
me nærmere ind paa, men jeg ønsker dog 
at sige, at det er mig en Tilfredsstillelse at 
se, at der ydes lidt større Hjælp netop til 
de Hjem, hvor der er flere Børn, Vi ved 
alle sammen, hvor vanskeligt det er under 
de nuværende Forhold at skaffe det nød- 
vendige til Livets Ophold de Steder, hvor 
der er mange til Huse; derfor billiger 
Venstre fuldt ud dette Lovforslag. Jeg skal 
paa mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget 
til Vedtagelse i det høje Ting. 

Jørgen Jørgensen: Lovforslaget til- 
sigter en å jour-Føring af Understøttelserne 
i Forhold til de Prisændringer, der er sket 
ved den Højnelse af hele Prisniveauet og 
Lønniveauet, som nylig er sket. Der er 
intet at sige til, at man imødekommer 
Ønsket om en Forhøjelse af Understøttel- 
serne. Jeg kan paa mit Partis Vegne an- 
befale Lovforslaget. 

Jeg har kun een Bemærkning at gøre. 
Den maa ikke misforstaas, saa at man 
tror jeg mener, man skulde sætte ind her; 
men det bliver efterhaanden et Spørgsmaal, 
hvordan Statsfinanserne skal kunne holde 
til alle de mange Udgifter, vi bevilger. 
Man maa jo haabe, at Indtægterne gennem 
Skatteudskrivningen vil kunne bære disse 
Udgifter. Ellers ser jeg med nogen Betæn- 
kelighed paa den Udvikling, vi nu er inde i. 

Maaske har disse mine Bemærkninger 
ikke noget at gøre med denne Lovgivning, 
men jeg, har gerne villet gøre disse Bemærk- 
ninger, idet jeg dóg vil gentage, at jeg og 
mit Parti ikke nærer nogen Betænkelighed 
ved at gennemføre Lovforslaget, som det 
foreligger. 

P. N. Petersen (Røjle): Naar et Lovfor- 
slag af denne Karakter bliver fremsat i Fol- 
ketinget den 9. Marts Og er oversendt til 
dette Ting for faa Timer siden, bliver det 

med denne Frist ikke muligt at foretage en 
Realitetsbehandling her i Tinget. Men da 
jeg erkender Vanskelighederne ved under 
den nuværende Situation at faa Lovgivnings- 
arbejdet tilendebragt inden de tilstundende 
Valg til den høje Rigsdag, kan jeg i Tillid 
til den højtærede Ministers fortrinlige Be- 
mærkninger til Lovforslaget paa mit Partis 
Vegne efter Omstændighederne anbefale 
Lovforslaget til Gennemførelse i det høje 
Ting. 

Arbejdsministeren (Kjwrbøl):, Jeg tak- 
ker de ærede Ordførere for deres Tilslutning 
til Lovforslaget og skal kun i Anledning af 
det ærede Medlem Hr: P. N. Petersen 
(Røjle)s Bemærkninger oplyse, at det ikke 
har været muligt at faa Lovforslaget frem- 
sat, før det er sket, fordi Lovforslagets Ud- 
arbejdelse maatte være afhængig af de Løn- 
forhøjelser, der er fremkommet som Følge 
af de af Formandsskabet for Arbejds- og 
Forligsnævnet afsagte Kendelser. Lovfor- 
slaget har ogsaa, faaet en meget hurtig Be- 
handling i det andet høje Ting. ' 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. ; 

Man gik derefter til: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Ændring i § 32 i Lov Nr..122 af 7. Maj 1937 
om Ændringer i Lov Nr. 182 af 20. Maj 1933 
om Folleeforsikring. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
519). 홢 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Socialministeren (Laurits Hansen): Jeg 
har herved den Ære for det høje Landsting 
at anbefale Forslag til Lov om Ændring i 
§ 32 i Lov Nr. 122 af 7. Maj 1937 om Æn- 
dringer i Lov Nr. 182 af 20. Maj 1933 om 
Folkeforsikring. 

Ved Loven af 1937 blev der for de første 
5 Aar stillet til Raadighed for Kommunerne 
til Ydelse af Huslejetilskud til Aldérsrente- 
nydere et Beløb, svarende til fulde 5 pCt. 
af de Aldersrentegrundbeløb, der i det fore- 
gaaende Aar er udbetalt i Kommunerne. I 
dette Beløb skal Kommunerne dog fradrage 
det, som kan opføres som Aldersrenteudgift 


